郑环验〔2017〕17号
郑州市环境保护局

关于河南省金弘畜牧设备有限公司畜牧设备

生产线项目竣工环保验收申请的批复

河南省金弘畜牧设备有限公司：

你公司上报的《河南省金弘畜牧设备有限公司畜牧设备生产线项目竣工环保验收申请》及附送的《河南省金弘畜牧设备有限公司畜牧设备生产线项目竣工环境保护验收监测报告》（以下简称《监测报告》）收悉。2016年12月23日，验收组对该项目进行了竣工环境保护验收现场检查。该项目环保验收事项已在郑州市人民政府网站公示期满。经研究，批复如下：

一、工程建设基本情况

该项目位于登封市中岳区东十里铺村，租赁郑州市嵩阳煤机制造有限公司院内厂房，包括2栋9000m2闲置车间，1栋4层办公楼的二层和四层，主要建设有机加工区、热镀锌区、装配区，原料库、化学品库、镀锌件暂存区、成品库等。生产工艺：钢管钢板原料--机加工成坯件--热镀锌--成品。热镀锌工艺：酸洗--水洗--助镀--干燥--热镀锌--钝化--表面整理--组装成品。

该项目执行了环境影响评价制度，其环境影响报告书由河南蓝森环保科技有限公司编制完成，郑州市环保局以郑环审〔2015〕73号文予以批复。经核查，与主体工程配套建设的环保设施（措施）按要求建成和落实。

二、环境保护措施落实情况

   （一）废水：生产废水经污水处理站处理后全部回用，不外排；生活污水经隔油+化粪池后排入登封新区污水处理厂。

   （二）废气：焊接烟气由焊接烟气净化器处理；盐酸雾由酸雾抑制剂+槽边抽风集气+电动酸槽盖板+酸雾吸收塔+15米排气筒排放；热镀锌废气由侧吸集气+袋式除尘器+15米排气筒排放。

    （三）固体废物：固体废物全部妥善处理和综合利用，设置了危废暂存间，与有资质单位签订了危废处置协议。
    （四）噪声：采取噪声防护措施，确保厂界噪声达标排放。
三、环保设施运行效果和项目建设对环境的影响

验收监测报告（登环监验2016-059号）表明：

（一）废水:生活废水pH、悬浮物、COD、BOD5、氨氮、石油类等污染物满足《污水综合排放标准》（GB8978-1996）表4三级标准进入登封市新区污水处理厂进一步处理。
（二）废气:南中北三个酸雾吸收塔出口氯化氢废气均满足《大气污染物综合排放标准》GB16297-1996表2中二级标准要求；热镀锌废气中颗粒物排放满足《大气污染物综合排放标准》GB16297-1996表2中二级标准要求；氨气有组织排放满足《恶臭污染物排放标准》（GB14554-1993）表2标准要求；天然气燃烧废气满足《工业炉窑大气污染物排放标准》（DB1066-2015）表1标准要求和《大气污染物综合排放标准》GB16297-1996表2要求；食堂油烟满足《饮食业油烟排放标准》（GB18483-2001）要求。
（三）噪声:厂界噪声满足《工业企业厂界环境噪声排放标准》(GB12348-2008)2类标准要求。
    （四）固废:固体废物全部妥善处理和综合利用。一般固废按《一般工业固体废物贮存、处置场污染控制标准》（GB18599-2001）控制；危险废物按《危险废物贮存污染控制标准》 （GB18597-2001）控制，并交由有资质单位处理。

（五）总量控制：该项目污染物排放总量化学需氧量0.0781吨/年、氨氮0.0067吨/年、二氧化硫0.0547吨/年、氮氧化物0.1656吨/年，满足郑州市环保局对本项目污染物排放总量控制指标的要求（项目编号4101001491）。

四、验收结论和后续要求

该工程在实施过程中按照环评文件及批复要求配套建设了相应的环境保护设施，经验收合格，准予该项目主体工程正式投入生产。

工程正式投运后应做好各项环保设施的日常维护和管理，确保污染物稳定达标排放。严格执行国家对危险废物的相关管理规定。
    项目日常环境监察工作由登封市环保局负责，郑州环境监察支队做好督查巡查工作。
2017年3月7日
  主办：审批办
  郑州市环境保护局办公室                    2017年3月7日印发